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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
... تاثیــرات آن قانــون در اجــرا و یــا برنامه ها در جامعــه ارزیابی شــود. در 
چند سال اخیر هم در سیاست های کلی برنامه های توسعه، هم در خود 
برنامه های توسعه بویژه ماده 80 برنامه ششم که در برنامه هفتم هم این 
موضوع تکرار شده، در نظام تعیین پیوست های اجتماعی و فرهنگی زمانی که قرار 
است لایحه یا طرحی تصویب شود یا برنامه ملی اجرا شود، اینکه این موضوع تبدیل به 
قانون شود یا در سیاست های کلی به آن پرداخته و ابلاغ می شود به واسطه امنیتش 
اســت. مثال محسوســی می زنم؛ در اتفاقات ســال 98 بعــد از گران شــدن بنزین که 
شاهد چندین ماه اعتراضات اجتماعی در جامعه بودیم. تصمیم به گونه ای بود که 
رئیس جمهور وقت به طنز که شایسته رئیس جمهور نبود اشاره کرد که خودم جمعه 
خبردار شدم! هر تصمیمی که دولت یا مجلس برای همه مردم یا عامه مردم می گیرند، 
موظفند بررسی های همه جانبه را انجام دهند و در غیر این صورت جامعه باید هزینه 
آن را بپردازد. در عصری که این همه راجع به این موضوعات صحبت می شود و این 
همه اسناد و مستندات کارشناســی وجود دارد، عباراتی شبیه غافلگیر شدیم، فکر 
نمی کردیم و امثالهم قابل پذیرش نیست. لذا تصمیماتی که گرفته می شود، آثار مثبت 
و منفی اجتماعی و فرهنگی آن باید ارزیابی شود. اینکه گفته می شود دهک اول در 
کز دولتی مراجعه کنند، فرانشیز رایگان دارند یک سیاستگذاری و  صورتی که به مرا
تصمیم خوب است و حداقل در این شــرایط که هزینه درمان، کمر مردم را شکسته 
می تواند یکسری آثار مثبت هم داشته باشد. هر مرجعی که سیاستگذاری می کند و 
برنامه های ملی را مصوب می کند باید آثار سوء و مثبت آن تصمیم را از قبل بررسی کند 

تا بعد به جایی نرسیم که مجبور شویم هزینه های مختلف انسانی، مادی، اجتماعی و 
سیاسی و غیره را بپردازیم. این هوشمندی دولت ها و مراجع تصمیم گیر است که قبل 
از تصویب یا اجرا بررسی غیرسیاسی و غیرجانبدارانه انجام دهند. از منظر کارشناسی 
آنچه قابل پذیرش است، نقد و تحلیل و ارزیابی بی طرفانه است و اینکه عامه مردم 
گــر تصمیمی خواســته اقلیتی را  بایــد در این تصمیم گیری مــورد توجه قــرار گیرند. ا
ممکن است تامین کند که آن اقلیت در قدرت هم باشند، در هر دوره ای و جامعه ای 
گر برنامه ای  طبیعتا در جامعه مورد پذیرش قرار نخواهد گرفت، قطعا عوارض دارد. ا
اجرا می شود و آثار سوءیی روی مردم می گذارد مثل مصوباتی که روی مالیات دارند 
می بندند، عوارض دارد. از جیب خالی مردم مالیات گرفتن در شرایط کنونی می تواند 
گر  عوارضی داشته باشد. لذا این جزو بدیهیات و منطق سیاستگذاری است. حتی ا
مسیری از دوطرفه به یکطرفه تغییر کند یا برعکس باز هم آثار دارد. آنچه از نظر ما در 
حوزه اجتماعی اهمیت دارد، سرمایه اجتماعی است که دولت ها باید داشته باشند 
گر نتوانند این سرمایه را  تا بتوانند با همراهی مردم مصوبات و منویات را اجرا کنند و ا
ارتقا دهند یا با تصمیمات یک شبه این سرمایه را کاهش و از دست بدهند، طبیعتا 
مدیریت اثربخش در چنین شرایطی کمرنگ تر می شود و ما در این موضوعات، کم 
هزینه نداده ایم. لذا هر تصمیمی که برای مردم گرفته می شود، باید آثار مثبت و منفی 
اجرای آن تصمیم بر زندگی مردم بررسی شود و بعد براساس تحلیل هایی که انجام 
گر تصمیم گرفته می شــود از منظر  می شــود، اقدام شــود. یا تصمیم گرفته نشــود یا ا
کثر مردم قابل توجیه باشــد و مردم بپذیرند. امکان ندارد  کارشناســی برای حقوق ا
برنامه و قانونی که مردم نپذیرند به صورت پایدار و مستمر اجرا شود و آن قانون، آثار 
مثبتش را بگذارد. امیدواریم هر تصمیمی که مســئولین مرتبط می گیرند، این الزام 

را رعایت کنند که آثار مثبت و منفی اجتماعی فرهنگی آن را بر مردم بررسی کنند.

وزارت  ســخنگوی  ملــی:  آرمــان 
امــور خارجــه دیــروز در دومیــن روز 
و  ابعــاد  تبییــن  ملــی  همایــش  از 
دســتاوردهای ناوگــروه 8۶ نداجــا که 
در مرکــز همایش هــای  کوثــر ســازمان 
عقیدتــی سیاســی ارتــش برگــزار شــد، 
اظهــار داشــت: بســیار خرســندم کــه 
در روزهــای فرخنــده اعیــاد شــعبانیه 
ســالگرد  پنجمیــن  و  چهــل  عیــد  و 
پیــروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی 
در جمع افتخارآفرینان غیور نیروهای 

مســلح به ویژه نیــروی دریایــی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران هستم. ناصر 
کنعانی گفت: ملت و دولت جمهوری 
اســلامی ایران همواره به شجاعت ها، 
دلاوری هــا و دســتاوردهای نیــروی 
مســلح و بــه ویــژه دریــادلان ارتــش 
افتخــار می کننــد. ســخنگوی وزارت 

کید کرد: بی شک انجام  امور خارجه تا
این ماموریت در ســایه ایمان قلبی به 
لطــف و مــدد خداوند بــزرگ و حاصل 
همــت بلنــد، اراده راســخ، اعتمــاد به 
نفس، قدرت طراحی دانش پیشرفته 
نظامــی، مدیریــت کارآمد و شــجاعت 
و اســتقامت فرماندهــان و پرســنل 

نیــروی دریایی ارتــش ایران بــود. وی 
تصریح کرد: اقتــدار دریایی جمهوری 
اســلامی ایــران و نقــش آن در صلــح و 
کنون  امنیت منطقه ای و بین المللی، ا
پشــتوانه محکــم بــرای دیپلماســی 
همسایه محور، متوازن و پویای دولت 
است و در عین حال نیروی بازدارنده 
در مقابل چالشگران متجاوز، طمعکار 
و بی منطقی اســت که سودای تعدی 
به منافع و امنیت ملی ایران و ایرانیان 

را دارند. 

به طور کلی فضای انتخابات فضای خوبی است. فضایی ایجاد می شود 
که مردم کمی از خواب زمستانی بیرون می آیند و بعد روشنفکران  شروع به 
نوشتن، گفتن و سخنرانی می کنند و کاندیداها و طرفدارانشان می آیند و 
تضارب افکار و برخورد اندیشــه ها صورت می گیرد و درباره نظرات موافق 
و مخالــف صحبت می شــود که همه خــوب اســت. یعنــی در فضای یک 
حکومت یا ملت اینها نشانه های دموکراسی است. حال ممکن است که 
این زمان کوتاه باشد اما همین فضای کمی هم که بوجود می آید موجب 
نشاط اجتماعی می شــود. آن برخوردهای اندیشــه های مختلف یا نقد 
و تضاد اندیشه ها بســیار خوب اســت و از برکات تکامل اجتماعی است. 
پس در نتیجه هیچ اشکالی ندارد که 110 نفر در تشویق مردم به انتخابات 
یک بیانیه ای را امضا کنند و بعد 100 نفر هم پیدا شوند و بگویند این رویه 
فایده ای ندارد. هیچکدام از رویکردها اشکال ندارد و قانون اساسی هم به 
آزادی بیان، اندیشه و قلم اجازه می دهد که موافق  یا مخالف جریان های 
سیاســی و اجتماعی حرف بزنند. البته اینها زیاد مهم نیســت و می توان 
گفت که بایــد اجــازه بدهیم کــه در جامعه صداهــای مختلــف، نظرات و 
اندیشــه های مختلف وجود داشــته باشــد و اینها یکدیگر را نقد کنند، با 
یکدیگــر مناظره کنند و اجــازه دهند کــه آخرین کاری که انجام می شــود 
تصمیم مردم و عــزم ملت باشــد. یعنی این مردم هســتند کــه در نهایت 
انتخاب می کنند که آیا در انتخابات شرکت می کنند و پای صندوق بروند 
گر به معنای  یا نروند. باید به این اراده و انتخــاب مردم  احترام بگذاریم. ا
واقعی هم جمهوری هستیم و هم اسلامی و قانون اساسی داریم که پای 
آن خون شهدا ریخته شــده باید به هر چه مردم انتخاب می کنند همان 
گر این رویه را خوب حفاظت و ترویج  برای کشور صلاح و مصلحت  است. ا
کنیم  و برای آن جایگاه درست کنیم نظرات مخالف و موافق هیچ اشکالی 
نخواهد داشت. لذا در نتیجه آنچه وجود دارد این است. اما آنچه پیش 
کثری نخواهد  بینی می شــود این اســت که مشــارکت عمومی مردم حدا
کثری  وجود دارد .  بود. دلایل مختلفی هم برای این عدم مشارکت حدا
در فضای روز انتخابات یعنی در شــنبه بعد از انتخابات خواهیم دید که 
مشــارکت  چگونه خواهد بود و علت آن نیز این اســت کــه قانون رضایت 
گر رضایت عمومی فراهم  عمومی مســاوی اســت با مشــارکت عمومی  و ا
گر شــاهد  کثری خواهیــم بود، اما ا شــود شــاهد مشــارکت عمومی و حدا

کثری هم نخواهد بود. رضایت عمومی نباشیم مشارکت حدا

رشد ۳۱ درصدی تایید صلاحیت ها نسبت به قبل
رئیس ســتاد انتخابات اســتان تهران گفت: دو هفته آینــده انتخابات 
سرنوشــت ســاز در نظام مقــدس جمهوری اســلامی برگــزار خواهد شــد، 
انتخابات مجلس شــورای اســلامی و مجلــس خبرگان رهبری که امســال 
فرایند انتخابات بر اســاس اصلاح قانون، زمان طولانی تری را سپری کرد. 
سید عباس جوهری اظهار کرد: حدود ۳898 نفر در عرصه رقابت انتخابات 
حاضــر هســتند، یعنــی حــدود ۶8 درصــد تاییــد شــدند و به رغــم شــبهه 

افکنی ها، امسال شاهد رشد ۳1 درصدی نسبت به دوره قبل هستیم. 

آرمان ملــی: رئیس قوه قضائیــه اظهار داشــت: مجموعه حفاظت 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مجموعه ای بسیار ارزشمند 
که مســئولیت حفاظت و صیانت از نهادی را بر  و ذی قیمت است چرا
عهده دارد که خودِ آن نهاد، مسئول حفاظت از نظام جمهوری اسلامی 
ایران است و همان طور که امام عظیم الشــأن فرمودند، حفظ نظام از 
اوجب واجبات است. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: 
نیروهای مســلح ما و به طور خاص، ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
از جملــه بخش هایی از کشــور هســتند کــه توانســته اند در تــراز نظام 
جمهوری اسلامی عمل کنند و امروز بخش قابل توجهی از بازدارندگی 
نظام ما مرهــون مجاهدت ها و تلاش های این بخش از کشــور اســت. 
وی افزود: نیروهای مسلح ما تحت امر فرماندهی معظم کل قوا، یکی 
از حافظان اصلی نظام جمهوری اسلامی هستند و نیروهای حفاظت 
اطلاعات سپاه که وظیفه و مسئولیت صیانت از این مجموعه ارزشمند 
را بر عهده دارد، عهده دار وظیفه ای خطیر اســت. محســنی اژه ای در 
ادامه به تبیین و تشــریح اهمیــت حفاظت از اســرار به ویــژه در عرصه 
نظامی پرداخــت و گفت: یکــی از علــل ظفرمندی هــا و موفقیت های 
شهید سپهبد حاج قاسم ســلیمانی در عرصه ها و نبردهای مختلف، 
از دفــاع مقدس تــا نبرد بــا تکفیری هــا، اهتمام او بــه حفاظت از اســرار 
بود. رئیس عدلیــه در ادامه، به تقریر مراتب مختلــف اصول حفاظتی 
پرداخــت و گفــت: در مرتبــه اول بایــد از خــود حفاظــت کنیــم و اســیر 
وسوســه های شــیطانی و هوای نفس نشــویم؛ در مرتبه بعدی باید از 
بستگان و نزدیکان خود حفاظت داشته باشیم؛ گاهی کم توجهی به 
این مهم، ضربات ســنگینی را به ما تحمیل می کنــد؛ در مرحله بعدی 
باید حفاظت از مجموعه خودمان را در دستور کار قرار دهیم و با نگاهی 
دلســوزانه و خیرخواهانــه، از مجموعه و همکاران مــان صیانت کنیم؛ 
البته باید توجه داشت که تمامی این مراتب حفاظتی در عرض هم قرار 
دارند و همه آن ها در اولویت هســتند. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: 
بی تقوایی سیاســی، اخلاقی و مادی، بی بصیرتی، عدم رازداری، عدم 
تشخیص اولویت ها، عدم تشخیص دوست و دشمن و همچنین عدم 
تشخیص زمان، از جمله دلایلی است سبب شکست و هزیمت بسیاری 
از نهضت ها و جنبش ها در طول تاریخ شده است؛ در این میان نقش 
افشای اسرار و ارتباط آن با شکست و هزیمت نهضت ها، مقوله ای بسیار 
قابل تأمل و توجه است. رئیس دستگاه قضا با تبیین و تشریح مصداقی 
برخی از اصول حفاظتی گفت: گاهی ما با تعداد معدودی در یک جلسه 
حضور داریم و مقوله مطرح شده در آن جلسه، در رده مقولات »به کلی 
سری« قرار می گیرد؛ چنانچه یکی از آن اعضای معدود حاضر در جلسه 
مزبور، مبادرت به بیان مقوله »به کلی سری« فوق الذکر در یک جلسه 
محفلی و خصوصی مربوط بــه خود کند، ولــو آنکه تمامــی اعضای آن 
جلسه محفلی نیز معتمد و موثق باشند، باز هم خطا و اشتباه صورت 
گرفته است و اصول حفاظتی مراعات نشده است؛ لذا بسیار باید در امر 

حفاظت از اسرار، مراقب و هوشیار باشیم.

 شماره 
1772

    صفحه 2

شهرام ناظری: 

  5 سال است
  که کنسرت 
نداشته ام 

صفحه 5

موشک و مردم بازهم محل مناقشه شد 

 هشدار ظریف:  از نگرش 
امام و رهبری فاصله گرفتید!

آرمان ملی:  زمانی که محمدجواد ظریف از خلوت به جلوت می آید، 
در یک میتینگ سیاسی شرکت می کند و یا در یک گردهمایی 
علمی حضــور به عمــل می رســاند، تمامــی مخالفانــش روی 

تک تک کلماتش متمرکز می شوند...

دوشنبه 
1402  .11    .30

09     شعبان     1445
19    فوریه   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه

کثری کثریایران سربلند با مشارکت حدا ایران سربلند با مشارکت حدا
 روزنامــه »آرمــان ملــی« آمادگــی دارد، در راســتای  افزایــش مشــارکت در 
انتخابات،  کاندیداهای محترم مجلس خبرگان و مجلس شــورای اسلامی 
گاهــی  را در ایــن راه یــاری دهــد.  کاندیداهــای محتــرم می تواننــد جهــت آ
 رأی دهنــدگان از برنامه هــای آنــان  بــه صــورت مکتــوب، تیــزر، کلیــپ و... 

با شماره 88105007-021 تماس  بگیرند تا  اقدامات  لازم صورت گیرد.

  امیدوارم سال آینده 
 بتوانم کنسرت هایم 
را برگزار کنم

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 6

صفحه 9

صفحه 3

بالاخره بارندگی جرعه ای آب به دریاچه در حال مرگ ارومیه نوشاند

باز هم، مگر همت باران

کنندگان بیانیه برخلاف تندروها هستند جای خوشحالی است که امضا

تفرقهافکنیمیاناصلاحطلبان! ابزار بیانیه110نفر

قدرت انتخاب با حضور یک و نیم نامزد برای یک کرسی گرفته می شود

غریبه با پورمحمدی قبل سال  87
   پورمحمدی نزدیک به دایره ناطق، خاتمی، نوری و...؟

سخــن روز

یاد  د  اشت

کتبر  با سرعت   تحولات در منطقه بعد از حادثه هفتم ا
ادامه دارد و بســیاری تلاش می کنند نقشــی موثــر در این 
گر توانســتند حماس و  تحولات داشــته باشــند تا شــاید ا

تل آویو را به سمت آتش بس  سوق دهند ...

یکــی از وظایــف دولت هــا در سیاســتگذاری ها و 
برنامه ریزی هایــی کــه ماهیــت ملی پیــدا می کننــد و یا 
کثریت مردم تحت تاثیر آن سیاستگذاری ها یا برنامه ها  ا
قــرار می گیرنــد، این اســت کــه قبــل از هــر تصمیمی که 
تبدیل بــه قانون شــود یا بــه صــورت ملــی آن برنامه ها 

اجرا شود...

 فاجعه ای به نام حمله به رفح

 بررسی پیامدهای اجتماعی تصمیمات 

  سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

 مرتضی افقه در گفت وگو با »آرمان ملی«:

بهرکود،ذوقزدگیندارد کاهشتورممنجر

»آرمان ملی« مواجهه همزمان قدرت های بزرگ در درگیری های منطقه ای  را بررسی می کند

ازغزه تا اوکراین؛ روزهای بدون دستاورد بایدن
    مشترک در آتش بس غزه؛ منفعت محور در جنگ اوکراین 

مقام معظم رهبری: 

 برای ترمیم و حل مشکلات
باید به انتخابات رو کرد
صفحه 2     عکس:  پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

صفحه 3

ک عملی  آرمان ملی:  دریاچه ارومیه سالیانی است که به ملا
برای ســنجش تحقق یا عدم تحقــق وعده های مســئولان و 
کاندیداهای ریاست جمهوری مبدل شده و نیز یکی از جمله 
ابزارهایی تا کاندیداهایی که با وعده احیای آن سر کار آمدند 

)یکی از وعده هایشان در حوزه محیط زیستی(، عدم احیایش 
را گــردن دولت قبلــی بیندازنــد. تصاویــری که خبرنــگاران با 
کاندیداهــا هنگامی که دریاچــه را پر کــرده بودند و آن هــا را با 

قایق از روی این ابزار تبلیغاتی گذراندند...

  قاسم محبعلی
 کارشناس روابط بین الملل


